



Så smuk er Caravisio fra Knaus. Vognen er tænkt som en fremtidsvision, der skal vise, hvad fremtidens campingvogne kan.

Her er fremtidens smarte campingvogn

Tyske Knaus præsenterede på Caravan Salon Düsseldorf et uhyre interessant bud på, hvad fremtidens campingvogn kan, mener **Torben Brandt**

En campingvogn, hvor du kan glemme alt om nøgler, men hvor du går ind ved at scanne din finger, og hvor vognen kommunikerer med både smartphone og tablet.

Læg dertil et usædvanligt smukt interiør, en bagende, der kan slås ud og bruges som overdækket solterrasse, og en håndbremse, der ikke er synlig ved tilkoblingen, men som aktiveres ved at trykke med fingrene – så har du nogle af de funktioner i fremtidens campingvogn, som Caravisio fra Knaus bød ind med på Caravan Salon Düsseldorf.

V-formet front

Forrest i vognen er de V-formede enkeltsejle, der kan omdannes til en stor dobbeltseng, hvis man ønsker det. Ved at lave en

V-formet front, kan man samtidig opnå en stor grad af aerodynamik, så der spares på de dyre brændstofdråber.

Siddegruppen kan omdannes fra en komfortabel lounge til et arbejdsværelse på et øjeblik. På den måde opnår vognen en meget stor grad af fleksibilitet.

En vision

Som navnet antyder, er projektet i første omgang en vision, der skal vise, hvad der kan lade sig gøre, og hvad vi har i vente af fremtidens campingvogn. Her og nu er der ikke udsigt til, at vognen bliver sat i serieproduktion, men der er næppe tvivl om, at de mange spændende løsninger løbende vil blive implementeret i Knaus' øvrige modeller og serier. ■



PÅ TÆERNE FOR LÆSERNE

Den gode historie kommer ikke af sig selv. Det har vi på redaktionen altid vidst, men nu kan vi også dokumentere, at der skal tilbagelægges nogle meter, når vogne skal fotograferes og teksten på blokken. I år investerede vi nemlig i en skridttæller, der viste, at der i gennemsnit blev tilbagelagt mellem 10.000 og 12.000 skridt om dagen på Caravan Salon Düsseldorf. Så overvej du at tage til Düsseldorf til næste års campingmesse – og det kan absolut anbefales – vil vi blot her på redaktionen anbefale at medbringe ordentligt fodtøj. ■

